PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 октября 2016 года

	№ 1627

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 20 декабря 2012 года № 2173

«Об утверждении примерного положения

об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», принимая во внимание Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря 2004 года
№ 77-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных организаций и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов организаций», постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 апреля 2007 года № 97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 20 декабря 2012 года № 2173 «Об утверждении примерного положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац второй пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «профессиональные квалификационные группы (далее – ПКГ) – группы профессий рабочих и должностей служащих, сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности;».
1.2. Абзац пятый пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«компенсационные выплаты – выплаты, обеспечивающие оплату труда в повышенном размере работникам муниципального учреждения, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в условиях труда, отклоняющихся от нормальных, на работах в местностях с особыми климатическими условиями, а также иные выплаты;».
1.3. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, направляемых на оплату труда работников Учреждения, осуществляется в пределах доведенных бюджетных ассигнований бюджета Кондинского района.».
1.4. Абзац второй пункта 5 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Регулирование размера заработной платы низкооплачиваемой категории работников до минимального размера заработной платы осуществляется работодателем в пределах доведенных бюджетных ассигнований бюджета Кондинского района. Порядок осуществления данной доплаты закрепляется в локальном акте Учреждения.».
1.5. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. К компенсационным выплатам относятся:

выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещение профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).».
1.6. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда.».
1.7. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливаются в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», постановлением администрации Кондинского района от 14 декабря 2015 года № 1660 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании Кондинский район и работающих в организациях, финансируемых из бюджета Кондинского района.».
1.8. В статье 5 слова «единовременная выплата к отпуску на профилактику заболеваний» заменить словами «материальная помощь к отпуску на профилактику заболеваний» в соответствующих падежах.
1.9. Абзац первый пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Единовременная выплата молодым специалистам осуществляется в пределах доведенных бюджетных ассигнований бюджета Кондинского района.».
1.10. Во втором абзаце пункта 3 статьи 5 слова «в пределах субсидии, полученной из бюджета муниципального образования Кондинский район на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» заменить словами «в пределах доведенных бюджетных ассигнований бюджета Кондинского района».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

вг/Банк документов/Постановления 2016